List technických údajů
Teplotní monitorovací relé CM-TCS
Monitorovací relé pro monitorování teplot snímaných senzorem
PT100 (2 nebo 3vodičově zapojeným)
Teplotní monitorovací relé CM-TCS monitoruje příliš
vysokou teplotu, příliš nízkou teplotu nebo teploty v rozsahu
mezi dvěma určitými teplotními hodnotami (monitorování
teplotního okna). Teploty jsou snímány snímačem PT 100.

CM-TCS.23 24 V AC/DC 0…+200 °C 1SVR 630 740 R9300
Příslušenství
Typ Popis Objednací kód
ADP.01 Adaptér pro šroubové upevnění 1SVR 430 029 R0100
MAR.02 Označovací štítek pro zařízení s přepínači DIP 1SVR 430 043 R0000
COV.01 Plombovatelný průsvitný kryt 1SVR 430 005 R0100
Schválení
	 UL 508, CAN/CSA 22.2, č. 14;	 požádáno o udělení
	 GL	 požádáno o udělení
	 IEC/EN 60947-5-1, CB scheme	 požádáno o udělení
	 GB14048.5 - 2001, CCC	 požádáno o udělení
	 GOST	 požádáno o udělení
Značky
	 CE
	 C-Tick	 požádáno o udělení
Objednací údaje
2 – Teplotní monitorovací relé CM-TCS | List technických údajů
Princip měření
Princip měření je založen na měření napěťového spádu na senzoru PT100, jehož odpor je přibližně přímo úměrný změně teploty,
podle specifikace normy DIN EN/IEC 60751. Teplotní monitorovací relé pak tento odpor teplotního snímače převede na odpovídající
teplotu, jejíž prahová hodnota je monitorována (tedy hlídána).
Provozní režim
Teplotní snímací senzor se připojí na svorky T1, T2, T3, podle toho, zda se jedná o dvou nebo třívodičový senzor (viz příslušné
schéma připojení). Podle nastavení pak relé funguje na principu otevřeného obvodu          (pokud měřená hodnota poklesne pod
nebo překročí prahovou hodnotu, dostane relé napájení), nebo uzavřeného obvodu          (pokud měřená hodnota poklesne pod nebo
překročí prahovou hodnotu, relé ztratí napájení a odpadne). Všechny provozní stavy jsou indikovány příslušnými LED kontrolkami na
přední straně přístroje – viz tabulka „LED kontrolky, stavové informace a chybová hlášení“ na str. 7.
Jeden z aplikačních příkladů
Funkce
Ovládací prvky
 1  Nastavení hystereze pro prahovou hodnotu ϑ1
 2  Nastavení prahové hodnoty ϑ1
 3  LED kontrolky pro zobrazení provozních stavů
	 U: zelená – stav řídicího napájecího napětí
	 ϑ: červená – poruchové hlášení, stav měřícího vstupu
	 R: žlutá – stav výstupních relé
 4  Nastavení hystereze pro prahovou hodnotu ϑ2
 5  Nastavení prahové hodnoty ϑ2
 6  Štítek pro vyznačení funkcí DIP přepínačů
 1
 2
 3
 4
 5
 6
Ovládací panel, monitorování teploty
closed
open
List technických údajů | Teplotní monitorovací relé CM-TCS – 3
Monitorování příliš vysoké teploty, 1x 2 přepínací kontakty
U této konfigurace nemá nastavení teploty ϑ2 žádný vliv na pro-
vozní funkci přístroje (ϑ2 je deaktivována).
Princip otevřeného obvodu (také princip pracovního proudu):